
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2	 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3	 Ανάκληση της υπό στοιχεία 100601/4142/Π04/5/ 
00171/Ε/Ν.3299/2004/25-10-2010 (Β’  1744) από-
φασης υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 3299/2004, 
του επενδυτικού σχεδίου της υπό σύσταση επιχεί-
ρησης «ΣΤΑΜΟΣ Ε. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» και ανάκτηση της 
χορηγηθείσας επιχορήγησης Δημοσίου.

4	 Ανάκληση της υπό στοιχεία 50148/2687/Π04/5/ 
00089/Ε/Ν.3299/2004/29-5-2009 (Β’ 1102) απόφασης 
υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 3299/2004, του επεν-
δυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ» με δ.τ. «ΑGROFARMA» και ανά-
κτηση της χορηγηθείσας επιχορήγησης Δημοσίου.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./326/12306	 (1)
Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./85/9908/ 
4-10-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Το υπό στοιχεία 91313/Ζ2/23-07-2025 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4923

64039



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64040 Τεύχος B’ 4923/16.09.2025

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους Ει-
δικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
κατηγορίας Π.Ε. εισαγωγικής βαθμίδας Δ’ με πενταετή 
θητεία στο Τμήμα Τεχνών Ήχου και Εικόνας της Σχολής 
Μουσικής και Οπτικοακουστικών Τεχνών του Ιονίου Πα-
νεπιστημίου (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./325/12854	 (2)
Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./99/14713/ 
19-11-2024 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./76/ 
11017/11-09-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/97735/Ζ2/07-08-2025 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (2) ατόμων σε θέσεις μελών 
ΔΕΠ, και συγκεκριμένα: α) ενός (1) ατόμου σε θέση μέ-
λους ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή με 
θητεία στην Ιατρική Σχολή του Πανεπιστημίου Κρήτης 
και β) ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία στο Τμήμα Χημείας 
του Πανεπιστημίου Κρήτης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(3)
Ανάκληση της υπό στοιχεία 100601/4142/Π04/ 
5/00171/Ε/Ν.3299/2004/25-10-2010 (Β’ 1744) από-
φασης υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 3299/2004, 
του επενδυτικού σχεδίου της υπό σύσταση επιχεί-
ρησης «ΣΤΑΜΟΣ Ε. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» και ανάκτηση της 
χορηγηθείσας επιχορήγησης Δημοσίου.

Με την υπ’ αρ. 150718/09-09-2025 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, ανακαλείται η υπό στοιχεία 
100601/4142/Π04/5/00171/Ε/Ν.3299/2004/25-10-2010 
(Β’ 1744) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν. 3299/2004 επένδυσης της υπό σύστα-
ση επιχείρησης «ΣΤΑΜΟΣ Ε. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», που αναφέρεται 
στην ίδρυση ξενοδοχείου τριών (3) αστέρων, στην Αιανή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64041Τεύχος B’ 4923/16.09.2025

του Δήμου Κοζάνης, της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 
(Π.Ε. Κοζάνης), συνολικής δαπάνης τετρακοσίων ογδόντα 
χιλιάδων τριακοσίων τριάντα εννιά ευρώ και είκοσι λε-
πτών (480.339,20), και ποσό επιχορήγησης Δημοσίου, εκα-
τό ογδόντα επτά χιλιάδων τριακοσίων τριάντα δύο ευρώ 
και είκοσι εννιά λεπτών (187.332,29), ήτοι ποσοστού 39%.

Η ανάκληση της παραπάνω πράξης επιβάλλεται λόγω 
παράβασης των διατάξεων του άρθρου 7 της εγκριτικής 
απόφασης και των άρθρων 5 και 8 του ν. 3299/2004. Ο 
φορέας της επένδυσης δεν πιστοποίησε την ολοκλήρω-
ση του επενδυτικού του σχεδίου και δεν υπέβαλε αίτηση 
ολοκλήρωσης, σύμφωνα με το άρθρο 7 της απόφασης 
υπαγωγής, το άρθρο 52 του ν. 5079/2023 (Α’ 215) και την 
παρ. 2 του άρθρου 74 του ν. 5218/2025 (Α’ 125).

Με την ίδια απόφαση ανακτάται το σύνολο της κατα-
βληθείσας ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης 
Δημοσίου, ύψους είκοσι έξι χιλιάδων επτακοσίων εξήντα 
ενός ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (26.761,76), πλέον 
τόκων που ανέρχονται στο ποσό των #4.279,15 €#.

Η απόφαση αυτή αποτελεί νόμιμο τίτλο βεβαίωσης 
του χρέους για το κεφάλαιο #26.761,76 €# και για το 
ποσό των τόκων #4.279,15 €# και είναι αμέσως εκτελε-
στή. Το συνολικό ποσό της ανάκτησης επιχορήγησης 
(αρχικό ποσό + τόκοι) ανέρχεται σε τριάντα μία χιλιάδες 
σαράντα ευρώ και ενενήντα ένα λεπτά #31.040,91 €#.

Η επιστροφή του ποσού πρέπει να γίνει εντός δεκαπέντε 
(15) ημερολογιακών ημερών από την κοινοποίηση της πα-
ρούσας, σε οποιαδήποτε Δ.Ο.Υ., στα έσοδα του κρατικού 
προϋπολογισμού και συγκεκριμένα στον Α.Λ.Ε. 1560916001 
(Έσοδα από την επιβολή δημοσιονομικών διορθώσεων) με 
αναγραφή ΠΔΕ 2021ΝΑ51900004 για ν. 3299/2004. Σε δια-
φορετική περίπτωση, το χρέος θα βεβαιωθεί στην αρμόδια 
Δ.Ο.Υ. και θα επιδιωχθεί η είσπραξή του, με βάση τις διατά-
ξεις του Κώδικα Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων (Κ.Ε.Δ.Ε.).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται η προη-
γούμενη ακρόαση του φορέα, σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 74 του ν. 5218/2025 (Α’ 125).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή, σύμφωνα με το άρθρο  122 του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ

Ι

(4)
Ανάκληση της υπό στοιχεία 50148/2687/Π04/ 
5/00089/Ε/Ν.3299/2004/29-5-2009 (Β’ 1102) από-
φασης υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 3299/2004, 
του επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ» με δ.τ. 
«ΑGROFARMA» και ανάκτηση της χορηγηθείσας 
επιχορήγησης Δημοσίου.

Με την υπ’ αρ. 150720/09-09-2025 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, ανακαλείται η υπό στοι-

χεία 50148/2687/Π04/5/00089/Ε/Ν.3299/2004/29-5-2009 
(Β’ 1102) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν. 3299/2004 επένδυσης της υπό σύ-
σταση επιχείρησης «ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ», 
με δ.τ. «ΑGROFARMA», που αναφέρεται στον ΕΚΣΥΓΧΡΟ-
ΝΙΣΜΟ-ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΟΤΡΟΦΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΞΗΡΑΝΤΗΡΙΟΥ, στο ΞΙΝΟ ΝΕΡΟ ΑΜΥ-
ΝΤΑΙΟΥ, του Δήμου ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ, της Π.Ε. Φλώρινας, της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, συνολικής δαπάνης 
ενός εκατομμυρίου δώδεκα χιλιάδων και εκατό ενενή-
ντα ενός ευρώ (1.012.191,00 €), και ποσό επιχορήγησης 
Δημοσίου, τετρακοσίων πενήντα πέντε χιλιάδων τετρα-
κοσίων ογδόντα πέντε ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτών 
(455.485,95 €), ήτοι ποσοστού 45%.

Η ανάκληση της παραπάνω πράξης επιβάλλεται λόγω 
παράβασης των διατάξεων του άρθρου 7 της εγκριτικής 
απόφασης και των άρθρων 5 και 8 του ν. 3299/2004. Ο 
φορέας της επένδυσης δεν πιστοποίησε την ολοκλήρω-
ση του επενδυτικού του σχεδίου και δεν υπέβαλε αίτηση 
ολοκλήρωσης, σύμφωνα με το άρθρο 7 της απόφασης 
υπαγωγής, το άρθρο 52 του ν. 5079/2023 (Α’ 215) και την 
παρ. 2 του άρθρου 74 του ν. 5218/2025 (Α’ 125).

Με την ίδια απόφαση ανακτάται το σύνολο της κατα-
βληθείσας ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης 
Δημοσίου, ύψους διακοσίων είκοσι επτά χιλιάδων επτα-
κοσίων σαράντα δύο ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών 
(227.742,97), πλέον τόκων που ανέρχονται στο ποσό 
των πενήντα χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα ευρώ και 
εβδομήντα δύο λεπτών #50.580,72 €#.

Η απόφαση αυτή αποτελεί νόμιμο τίτλο βεβαίωσης 
του χρέους για το κεφάλαιο #227.742,97 €# και για το 
ποσό των τόκων #50.580,72 €# και είναι αμέσως εκτε-
λεστή. Το συνολικό ποσό της ανάκτησης επιχορήγησης 
(αρχικό ποσό + τόκοι) ανέρχεται σε διακόσιες εβδομήντα 
οχτώ χιλιάδες τριακόσια είκοσι τρία ευρώ και εξήντα εν-
νέα λεπτά #278.323,69 €#.

Η επιστροφή του ποσού πρέπει να γίνει εντός δεκαπέ-
ντε (15) ημερολογιακών ημερών από την κοινοποίηση 
της παρούσας, σε οποιαδήποτε Δ.Ο.Υ., στα έσοδα του 
κρατικού προϋπολογισμού και συγκεκριμένα στον Α.Λ.Ε. 
1560916001 (Έσοδα από την επιβολή δημοσιονομικών 
διορθώσεων) με αναγραφή ΠΔΕ 2021ΝΑ51900004 για 
ν. 3299/2004. Σε διαφορετική περίπτωση, το χρέος θα 
βεβαιωθεί στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. και θα επιδιωχθεί η εί-
σπραξή του, με βάση τις διατάξεις του Κώδικα Εισπρά-
ξεως Δημοσίων Εσόδων (Κ.Ε.Δ.Ε.).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται η προη-
γούμενη ακρόαση του φορέα, σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 74 του ν. 5218/2025 (Α’ 125).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο  122 του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64042 Τεύχος B’ 4923/16.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02049231609250004*


		2025-09-16T20:07:28+0300




